diger eseriertnde var olan ve işlenen
konularla alakah önemli ifadelerini de degerlendirerek kelami görüşlerini or
taya koymaya çalıştık.

ı. Kuşeyri ve İlmi Konumu

Kuşeyri'nin tam ismi, Ebu'I-Kasım Abdulkeriİn b. Hevazi b. Abdilmelik2 b.
Talha b. Muhammed en-Nisabuıi el-Kuşeyri'dir.3 Horasanda 376/986 sene
sinde dogdugu rivayet edilmektedir.4 Elimizde çocukluk dönemine ait detaylı
bilgi mevcut degildir. Kaynaklarda yetim oldugu, aile dostu Ebu'I-Kasım el
Yemfuıi'nin yanına egitim için verildigi, ondan Arapça ve Edebiyat okudugu
aktanlmakta5, daha sonralan ilim ögrenmek ve halkına faydalı olınak

ilerleyen yıllarda
hacası Hasan b All el- Nisiiburuni'nin kızı ile evlenmiştlr. Subkl. age, lll, 151-155; İbn Halllkan.
age, III. 206;. Zehebl, age, XIII, 565.

7 Kend!lertnden ilim tahsil ettiği hocalan arasında şu isimler zlkred!leb!lir: ed-Daklı:ak, Ha
san b All el-Nisabürt (460/1067), Muhammed b. Hüseyin b. Muhammed el-Ezdi Selemi el
Nisiiburi, Muhammed b Hüseyin b. Furek(ö 406/1015). Ebu Bekir Muhammed b Ebi Bekir
et-Tusi(ö.460/1067), Ebu İshak İbrahim b. Muhammed b. Mehran el-İsferaynl. Ebu Abbas b.
Şerth, Ebu Mansur b. Abdulkahlr b. Muhammed b. el-Bagdadi. İbn Halllkan. age, III, 206., İbn
Asakir, age, 271.

8 Subkl, age. III. 151.; Safedi, age, XIX. 93; Zehebl, age, XIII.

Nisabur'dan uzaklaştınlmıştır. Nisabur'dan zorunlu olarak aynlan Kuşeyri,

önce Bagdat'a gitmiş ve burada Halife Kalın bi-Emıillah (ö. 476/1083) ile gö

rüşmüş, oradan da Hicaz bölgesine geçmiştir. Beyhaki (ö.459/1066 ), Cu

veyni (ö.478/1085) gibi tanınmış birçok alimle bu sırada beraber bulunmuş
ve çeşitli vesilelerle onlarla sohbet etme, ders halkalanna katılma imkanını
yakalanuştır. 9

Hac sonrası tekrar Bagdat'a dönen Kuşeyri belli bir süre burada yaşadık

başlı eserlerini okuyan Kuşeyri'nin, felsefi ve kelami düşünce yapısının şe
killenmesinde, düşünce sistematiginin oluşmasında tasavvuf anlayışı baş

. ta olınak üzere tüm ilmi bakış açısının belirlenmesinde adı geçen Eş'ari ke

lamcılarının büyük etkisi vardır. Nitekini Zehebi bu konuda onun özellikle

Bakıllani'nin (ö. 403/1013) eserlerinden oldukça istifade ettigi aktarır.ı2 Bu

düşünce sistematigi içerisinde yetişen ve fikri yapısını oluşturan Kuşeyri,
agırlıklı olarak tasavvufi konulara degindigi birçok eser kaleme almışı3 ve çok
sayıda ögrenci yetiştirmiştir.ı4

9 O, hlcaz ziyareti sırasında önde gelen Eş'aıi kelamcılarından İbn. Furek (ö.329/941 ı. İsferiini
(ö. 418/1027 ı ve Cüveyni ile görüşmüş. onlardan usul ilminin !ncellkleıi ve kelaml konularda
görüş alış veıiş!nde bulunmuştur. İbn Hallikan. age. III. 206.;İbn Keslr, age, 574.; İbn Asiilı:ir.
age,273,275. -

10 Zehebl, age. XIII. 567.
ll 16 Reblulıihlr 465/ 1703 yılında 87 yaşında Iken vefat etmiş ve hacası Dakkak'ın yanına defne